
REGISTRO GENERALE N. 1251 del 30/11/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 17/11/2021
PROPOSTA N. 1796 DEL 17/11/2021

OGGETTO: Liquidazione CUC gare " Maggiore Perri" e " Tiro  con l'Arco"

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 l’Ente ha aderito alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della Città Metropolitana di

Reggio Calabria, giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 13/11/2020, al fine
di avvalersi delle funzioni esercitate dalla stessa e previste nella Convenzione sottoscritta;

 la  gara  per  “Intervento  di  adeguamento  sismico  ed  efficientamento
energeticodell'edificioscolastico Maggiore Perri” sito a Lamezia Terme è stata indetta con
Determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Tecnico  R.G.  n.784 del  02/08/2021  con CUP
C89H17000060002 e CIG 8854501560;

 la gara per “Centro federale di addestramento e formazione tiro con l'arco con campo di tiro
indoor ed outdoor” è stata indetta con Determinazione del Dirigente del Settore Tecnico
R.G. n.750 del 22/07/2021 con CUP C82B20000050001 e CIG 877890880E;

 con le citate determine si è provveduto a impegnare fin da subito le somme occorrenti  per la
procedura di gara sul bilancio cosi suddivise: 
Intervento  di  adeguamento
sismico  ed  efficientamento
energetico  dell'edificio  scolastico
Maggiore Perri

Spese per CUC – Centrale Unica di Committenza
calcolate prevedendo 0,25% su importo di euro
soggetto  a  base  di  gara  e  costo  oneri  per  la
sicurezza  (per  cui  0,25  su  importo  soggetto  a
base  di  gara  e  €  3.150.844,44)  pari  ad  Euro
7.877,21

Centro federale  di  addestramento
e  formazione  tiro  con  l'arco  con
campo di tiro Indoor ed outdoor

Spese per CUC – Centrale Unica di Committenza
Euro 594,52 - Gara Deserta 

 con il  prot.  55848 del  02/08/2021 sono stati  consegnati  gli  atti  della  procedura  di  gara
espletata  per  l'intervento  denominato  “Intervento  di  adeguamento  sismico  ed
efficientamento  energetico  dell'edificio  scolastico  Maggiore  Perri”  -  CUP
C89H17000060002 – CIG 8854501560; 

 con il  prot.  67110 del  23/09/2021 sono stati  consegnati  gli  atti  della  procedura  di  gara
espletata per l'intervento denominato “Centro federale di addestramento e formazione tiro
con  l'arco  con  campo  di  tiro  indoor  ed  outdoor”  -  CUP  C82B20000050001  –  CIG
877890880E ; 

 è necessario procedere alla relativa liquidazione del contributo giusta Convenzione esistente
tra la Stazione Unica Appaltante della Città di Reggio Calabria e il Comune di Lamezia
Terme per lo svolgimento di quest'ultima delle attività di Centrale Unica di Committenza;

 i  dati per effettuare l'accredito delle somme sono contenuti  nelle citate  Determinazioni a
contrarre;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 30/11/2021



Verificato che:
● in data 16/09/2021 con prot. 65051 è stata acquisita tutta la documentazione di gara, ivi

compresa la Determinazione Dirigenziale della UOA Stazione Unica appaltante della Città
Metropolitana  di  Reggio  Calabria  Rs  158  del  10/09/2021,  di  intervenuta  efficacia
dell'aggiudicazione  per  l'intervento  denominato  “Intervento  di  adeguamento  sismico  ed
efficientamento  energetico  dell'edificio  scolastico  Maggiore  Perri”  - CUP
C89H17000060002 - CIG 8854501560;

● in data 23/09/2021 con prot. 65206 è stata acquisita tutta la documentazione di gara, ivi
compresa la dichiarazione di gara deserta della UOA Stazione Unica appaltante della Città
Metropolitana  di  Reggio  Calabria  per  l'intervento  denominato  “Centro  federale  di
addestramento  e  formazione  tiro  con l'arco  con campo di  tiro  indoor  ed  outdoor” CUP
C82B20000050001 - CIG 877890880E;

Vista e acquisita la documentazione trasmessa dalla CUC relativa alle due procedure, che dà diritto
alla stessa a pretendere il pagamento delle somme già sopra determinate e stabilite;

Determinata così, la somma certa e liquida da pagare;

Preso atto e richiamate:
● la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Lamezia Terme e la Città Metropolitana di

Reggio  Calabria  per  lo  svolgimento  di  quest'ultima  delle  attività  di  Centrale  Unica  di
Committenza ed in particolare l'art. 4, della stessa che prevede per i singoli soggetti aderenti
alla CUC la liquidazione del contributo a favore della stessa per le attività espletate per le
varie fasi della procedura di gara.

● le  determinazioni  a  contrarre  ed  impegno  R.G.  784  del  02/08/2021  e  R.G.  750  del
22/07/2021;

Visti:
 ● il Dlgs 18/04/2016 n° 50 e ss.mm.ii;
 ● il Dlgs 18/08/2000 n° 267 e ss.mm.ii.;
 ● il D.lgs 30/03/2001 n°165;
 ● lo Statuto Comunale;
 ● il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;
 ● il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
 ● la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i Poteri del Consiglio Comunale n.90 del

08/07/2021 approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP 2021-2023;
● la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i Poteri del Consiglio Comunale n.91 del

08/07/2021 relativa all’approvazione del bilancio di previsione finanziaria 2021-2023;

DETERMINA

per quanto argomentato in premessa, qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale del
dispositivo della presente determinazione:

 1. di liquidare alla Centrale CUC - Centrale Unica di Committenza l'importo richiesto di euro
euro  7.877,21  relativamente  a  “Intervento  di  adeguamento  sismico  ed  efficientamento
energetico  dell'edificio  scolastico  Maggiore  Perri” CUP  C89H17000060002  -  CIG
8854501560,  sulle  coordinate  bancarie  indicate  nel  documento  allegato  alla  presente
determinazione;

 2. di  prelevare l'importo  di  euro 7.877,21 di  cui  al  punto precedente,  che si  liquida con il
presente  provvedimento,  come  da  impegno  di  spesa  sul  capitolo  3315  del  bilancio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 30/11/2021



dell'esercizio  finanziario  anno  2021,  piano  dei  Conti  2.02.01.09.999,  effettuato  con
determina dirigenziale n.784 R.G. Del 02/08/2021 e n.113 R.S. del 02/08/2021;

 3. di liquidare alla Centrale CUC - Centrale Unica di Committenza l'importo richiesto di euro
594,52, relativamente a “Centro federale di addestramento e formazione tiro con l'arco con
campo di tiro indoor ed outdoor CUP C82B20000050001 - CIG 877890880E, già impegnate
sul  cap.  3351  piano  dei  conti  2.02.01.09.016  sulle  coordinate  bancarie  indicate  nel
documento allegato alla presente determinazione;

 4. di  prelevare l'importo  di  euro  594,52  di  cui  al  punto  precedente,  che  si  liquida  con  il
presente  provvedimento,  come  da  impegno  di  spesa  sul  capitolo  3351  del  bilancio
dell'esercizio  finanziario  anno  2020,  piano  dei  Conti  2.02.01.09.016,  effettuato  con
determine dirigenziali n.229 R.G. del 11/03/2021 e n.33 R.S. del 11/03/2021;

 5. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull'albo pretorio del Comune di
Lamezia Terme, ai sensi dell'art.21, comma 1 della legge 69/2009.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1796 del 17/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  ESPOSITO FRANCESCO in data 24/11/2021.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1796 del 17/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 6952 1 559 CUC CITTA METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 594,52

2021 6991 1 416 CUC CITTA METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 7.877,21

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 30/11/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 5060

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ESPOSITO FRANCESCO attesta
che in data 30/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1251
con oggetto: Liquidazione CUC gare " Maggiore Perri" e " Tiro  con l'Arco".

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ESPOSITO FRANCESCO il 30/11/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1251 del 30/11/2021


